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“Año de la Recuperación y Consolidación de la Economía Peruana” 

San Ignacio, 02 de junio del 2024 
 

OFICIO MULT. Nº 045- 2025/GR-DRE-CAJ/UGEL- S.I -OEFRE/D. 

 

SEÑORES : Directores(as) de las instituciones educativas del nivel primaria y secundaria 

del ámbito de la UGEL San Ignacio. 

 

ASUNTO : Inscripción de Bibliotecas Escolares en el Registro Nacional de Bibliotecas 

(RNB) 

 

REF.  : OFICIO MÚLTIPLE N° 288-2025-GR-CAJ/DRE-DGP-EES 
 

 

Me dirijo a ustedes para saludarlos cordialmente y en atención al documento 

de referencia y a la Resolución Jefatural N° 000046-2025-BNP, mediante la cual la Biblioteca 

Nacional del Perú (BNP) aprobó el Lineamiento denominado “Condiciones básicas para la 

implementación y funcionamiento de las bibliotecas escolares”. En ese marco, el Ministerio de 

Educación (MINEDU) y la Biblioteca Nacional del Perú (BNP), en el ámbito de sus competencias, 

se encuentran coordinando acciones para implementar el registro nacional de bibliotecas escolares.  

 

Por lo mencionado, se les solicita a los directores de la lista adjunta: Realizar el 

registro de la biblioteca escolar de la institución que dirige. A continuación, se remite información 

relevante para el registro: 

 

1. Enlace de la plataforma Registro Nacional de Bibliotecas (RNB) para el registro de las bibliotecas 

escolares: https://rnb.bnp.gob.pe//#/home-page  

 

2. Guía de uso de la plataforma Registro Nacional de Bibliotecas (RNB) Enlace de descarga: 

https://drive.google.com/file/d/1IxbF6c2NeW_IbcKLyL0JHnr2SY8kr765/view? usp=sharing 

 

3. Enlace de acceso al webinar: Inscripción de bibliotecas escolares en el Registro Nacional de 

Bibliotecas (RNB) dirigido a directores y responsables de bibliotecas escolares de las II.EE. 

https://youtube.com/live/fsFV1J0ZW-Y? feature=share 

 

Finalmente, para consultas relacionadas con el registro de las bibliotecas 

escolares contactar a:  

Rosa María Altamirano Ñique /Biblioteca Nacional del Perú 

Correo: rosa.altamirano@bnp.gob.pe 

Celular: 969767325  

 
Hago propicia la oportunidad para expresarle los sentimientos de mi especial 

consideración. 

 
 

 

Atentamente,  
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Lista de Instituciones educativas que registraron bibliotecas escolares en el año 2024 
 

Nº DRE_UGEL COD_LOCAL COD_MOD INSTITUCIÓN EDUCATIVA NIVEL/MODALIDAD 

1 UGEL SAN IGNACIO 127221 0496364 TITO CUSY YUPANQUI Básica Alternativa-Avanzado 

2 UGEL SAN IGNACIO 130148 0680520 16983 FRANCISCO ANTONIO DE ZELA Primaria 

3 UGEL SAN IGNACIO 129625 0222653 16509 JOSE CARLOS MARIATEGUI Primaria 

4 UGEL SAN IGNACIO 127075 0222224 16466 SAN FRANCISCO DE ASIS Primaria 

5 UGEL SAN IGNACIO 127061 0222182 16462 SAN JUAN BOSCO Primaria 

6 UGEL SAN IGNACIO 129418 0224014 16646 Primaria 

7 UGEL SAN IGNACIO 126660 0514166 16872 Primaria 

8 UGEL SAN IGNACIO 130092 0586248 16978 Primaria 

9 UGEL SAN IGNACIO 129687 0222737 16517 MANUEL GONZALES PRADA Primaria 

10 UGEL SAN IGNACIO 129404 0224006 16645 Primaria 

11 UGEL SAN IGNACIO 129461 0516005 16940 JOSE ANTONIO ENCINAS FRANCO Primaria 

12 UGEL SAN IGNACIO 129423 0224279 16672 Primaria 

13 UGEL SAN IGNACIO 126603 0223867 16631 Primaria 

14 UGEL SAN IGNACIO 126679 0514463 16873 Primaria 

15 UGEL SAN IGNACIO 126467 0222141 16458 Primaria 

16 UGEL SAN IGNACIO 126434 0222109 16454 Primaria 

17 UGEL SAN IGNACIO 130346 0222752 16519 JOSE CARLOS MARIATEGUI Primaria 

18 UGEL SAN IGNACIO 129946 0224584 16704 Primaria 

19 UGEL SAN IGNACIO 129951 0478933 16765 Primaria 

20 UGEL SAN IGNACIO 129989 0515700 16931 CRISTO REY Primaria 

21 UGEL SAN IGNACIO 130049 0680512 16971 Primaria 

22 UGEL SAN IGNACIO 127042 0222133 16457 HORACIO ZEVALLOS GAMEZ Primaria 

23 UGEL SAN IGNACIO 130365 0222877 16531 NUESTRO SEÑOR DE LOS MILAGROS Primaria 

24 UGEL SAN IGNACIO 129569 0680538 17641 Primaria 

25 UGEL SAN IGNACIO 130474 0843649 16520 RICARDO PALMA Primaria 

26 UGEL SAN IGNACIO 126603 1113745 16631 Secundaria 

27 UGEL SAN IGNACIO 130346 0535468 16519 JOSE CARLOS MARIATEGUI Secundaria 

28 UGEL SAN IGNACIO 127042 0918276 16457 HORACIO ZEVALLOS GAMEZ Secundaria 

29 UGEL SAN IGNACIO 127061 0918243 16462 SAN JUAN BOSCO Secundaria 

30 UGEL SAN IGNACIO 130474 0582783 16520 RICARDO PALMA Secundaria 

31 UGEL SAN IGNACIO 127075 0524926 16466 SAN FRANCISCO DE ASIS Secundaria 

32 UGEL SAN IGNACIO 129625 0495804 16509 JOSE CARLOS MARIATEGUI Secundaria 

33 UGEL SAN IGNACIO 130365 0917948 16531 NUESTRO SEÑOR DE LOS MILAGROS Secundaria 

34 UGEL SAN IGNACIO 130148 1113828 16983 FRANCISCO ANTONIO DE ZELA Secundaria 

35 UGEL SAN IGNACIO 127221 0262964 TITO CUSY YUPANQUI Secundaria 

36 UGEL SAN IGNACIO 126293 0722561 131 Inicial - Jardín 

37 UGEL SAN IGNACIO 129296 0478958 103 Inicial - Jardín 

38 UGEL SAN IGNACIO 129946 1223288 16704 Secundaria 

39 UGEL SAN IGNACIO 129687 1221613 16517 MANUEL GONZALES PRADA Secundaria 

40 UGEL SAN IGNACIO 128697 0222273 16471 Primaria 

41 UGEL SAN IGNACIO 128433 0222620 16506 SAN JOSE Primaria 

42 UGEL SAN IGNACIO 128391 0222547 16498 TUPAC AMARU II Primaria 

43 UGEL SAN IGNACIO 127706 0222430 16487 SAN PEDRO Primaria 

44 UGEL SAN IGNACIO 131100 0222943 16538 VIRGEN DE LAS MERCEDES Primaria 

45 UGEL SAN IGNACIO 130638 0222976 16541 Primaria 

46 UGEL SAN IGNACIO 131119 0224535 16698 MANUEL GONZALES PRADA Primaria 

47 UGEL SAN IGNACIO 130737 0262758 16731 Primaria 

48 UGEL SAN IGNACIO 130775 0489740 16921 VIRGEN DE LA ASUNCION Primaria 

49 UGEL SAN IGNACIO 128777 0224105 16655 Primaria 

50 UGEL SAN IGNACIO 129183 0222349 16478 PEDRO RUIZ GALLO Primaria 
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51 UGEL SAN IGNACIO 130780 0262733 16922 Primaria 

52 UGEL SAN IGNACIO 128070 0489385 16763 Primaria 

53 UGEL SAN IGNACIO 127990 0515502 16533 Primaria 

54 UGEL SAN IGNACIO 127971 0222638 16507 Primaria 

55 UGEL SAN IGNACIO 127711 0222471 16491 MISAEL PALACIOS RUIZ Primaria 

56 UGEL SAN IGNACIO 127481 0478651 16771 JOSE GALVEZ Primaria 

57 UGEL SAN IGNACIO 128447 0223966 16641 PEDRO PAULET Primaria 

58 UGEL SAN IGNACIO 131082 0222927 16536 SAN MIGUEL Primaria 

59 UGEL SAN IGNACIO 129201 0222364 16480 ANTONIO RAYMONDI Primaria 

60 UGEL SAN IGNACIO 129183 0722975 16478 PEDRO RUIZ GALLO Secundaria 

61 UGEL SAN IGNACIO 131100 0582759 16538 VIRGEN DE LAS MERCEDES Secundaria 

62 UGEL SAN IGNACIO 131082 0586180 16536 SAN MIGUEL Secundaria 

63 UGEL SAN IGNACIO 129201 0582668 16480 ANTONIO RAYMONDI Secundaria 

64 UGEL SAN IGNACIO 128391 0521302 16498 TUPAC AMARU II Secundaria 

65 UGEL SAN IGNACIO 127725 0496000 JOSE MARIA ARGUEDAS Secundaria 

66 UGEL SAN IGNACIO 127706 0669028 16487 SAN PEDRO Secundaria 

67 UGEL SAN IGNACIO 127711 0917625 16491 MISAEL PALACIOS RUIZ Secundaria 

68 UGEL SAN IGNACIO 012319 0525022 CESAR ABRAHAM VALLEJO Secundaria 

69 UGEL SAN IGNACIO 128433 0669051 16506 SAN JOSE Secundaria 

70 UGEL SAN IGNACIO 127971 1222645 16507 Secundaria 

71 UGEL SAN IGNACIO 131119 0747352 16698 MANUEL GONZALES PRADA Secundaria 

72 UGEL SAN IGNACIO 126467 1222652 16458 Secundaria 

73 UGEL SAN IGNACIO 128433 0680272 16506 SAN JOSE Inicial - Jardín 

74 UGEL SAN IGNACIO 126679 1222256 16873 Secundaria 

75 UGEL SAN IGNACIO 126797 0841072 17356 Primaria 

76 UGEL SAN IGNACIO 127481 1106285 16771 JOSE GALVEZ Secundaria 

77 UGEL SAN IGNACIO 128447 0926493 16641 PEDRO PAULET Secundaria 

78 UGEL SAN IGNACIO 130775 1222611 16921 VIRGEN DE LA ASUNCION Secundaria 

79 UGEL SAN IGNACIO 129569 1377928 17641 Secundaria 

80 UGEL SAN IGNACIO 129989 1377944 16931 CRISTO REY Secundaria 

81 UGEL SAN IGNACIO 129418 1378009 16646 Secundaria 

82 UGEL SAN IGNACIO 129461 1378017 16940 JOSE ANTONIO ENCINAS FRANCO Secundaria 

83 UGEL SAN IGNACIO 127221 1358563 TITO CUSY YUPANQUI 
Básica Alternativa-Inicial e 
Intermedio 

84 UGEL SAN IGNACIO 126434 1379999 CPED - 16454 Secundaria 

85 UGEL SAN IGNACIO 129423 1493956 16672 Secundaria 

86 UGEL SAN IGNACIO 129569 1493790 17641 Inicial - Jardín 

87 UGEL SAN IGNACIO 611703 1520253 HUELLITAS Inicial - Jardín 

88 UGEL SAN IGNACIO 126797 1608561 17356 Inicial - Jardín 

89 UGEL SAN IGNACIO 130780 1608512 16922 Inicial - Jardín 

90 UGEL SAN IGNACIO 128777 1633932 16655 Secundaria 

91 UGEL SAN IGNACIO 130737 1657485 16731 Inicial - Jardín 

92 UGEL SAN IGNACIO 611703 1697010 HUELLITAS Primaria 

93 UGEL SAN IGNACIO 130780 1744291 16922 Secundaria 

94 UGEL SAN IGNACIO 126797 1779347 17356 Secundaria 

 
 
 
 
 
 
 
 


